

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90  
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133  
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2020 - PR**

Processo Administrativo: 52/2020  
Processo de Licitação: 52/2020  
Data do Processo: 28/04/2020

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQ. MATERIAIS DE HIGIENIE, LIMPEZA E OUTROS MATERIAIS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DAS SEC. MUN. ASSISTÊNCIA SOCIAL, ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS, AGRICULTURA E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA MUNICIPALIDADE.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 12 de Maio de 2020, às 08:48 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE BELMONTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 93/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 52/2020, Licitação nº 15/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 474 - MERCADO BORTOLUZZI - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CHA CAMOMILA EM FLOR 20GRS.	PCT	60,00	daju	0,0000	2,45	147,00
9	SACO P/ LIXO 50 L C/ 50 UND	UN	180,00	mais compras	0,0000	9,84	1.771,20
10	RODO DE BORRACHA 60 CM	UN	10,00	mais compras	0,0000	13,70	137,00
14	ESPONJA ESPUMA DUPLA-FACE	UN	225,00	gota limpa	0,0000	1,15	258,75
21	CONDIMENTO ERVA DOCE 12 GRS	UN	80,00	apti	0,0000	2,36	188,80
24	FILTRO PARA BOMBA P/ CHIMARRÃO C/ 2 UND	PCT	40,00	novo horizonte	0,0000	2,28	91,20
25	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA C/3 UND	UN	40,00	vich	0,0000	2,87	114,80
30	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES BRANCO 30MT C/ 4 ROLOS	PCT	1.800,00	bob	0,0000	2,10	3.780,00
37	CHÁ SABORES DIVERSOS CX C/10 UND C/ 10 GR	CX	100,00	daju	0,0000	3,45	345,00
38	SABÃO EM PÓ 500 GR	UN	100,00	gota limpa	0,0000	4,72	472,00
41	LIMPA FORNO NO MINIMO 230 GRS	UN	4,00	gota limpa	0,0000	8,41	33,64
43	AÇÚCAR CRISTAL, SAFRA NOVA PCT 5 KG	PCT	25,00	alto alegre	0,0000	13,65	341,25
46	CANELA EM RAMA, PACOTE C/ 10G. EMBALAGEM ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE 02 MESES NO MÍNIMO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UN	40,00	apti	0,0000	2,37	94,80
47	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO INSTANTÂNEO, COM DUPLO FILTRO, EMBALAGEM DE VIDRO DE 200 GRS, 100% CAFÉ. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	80,00	amigo	0,0000	11,38	910,40
48	CANECA DE VIDRO LISO, INCOLOR/TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300 M	UN	10,00	duralux	0,0000	7,82	78,20
80	RODO DE ESPUMA PASSA CERA ESPUMA LIMPA VIDROS AZULEJOS - SEM CABO	UN	40,00	mais compras	0,0000	11,40	456,00
84	VASSOURA PLASTICA COM CERDAS EM NYLON, LARGURA 30CM E CABO PLASTICO	UN	40,00	panosul	0,0000	11,85	474,00
85	COLETOR DE LIXO 100L C/ PEDAL E RODAS CP11VD COR PRETO/BRANCO, MATERIAL PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA	UN	8,00	giplas	0,0000	99,80	798,40
86	CHA DE ANIS ESTRELADO 20GRS	UN	60,00	valar	0,0000	2,23	133,80
87	CHA DE HIBISCO 20GRS	UN	40,00	valar	0,0000	2,28	91,20
88	CHA DE CIDREIRA 20GRS	UN	50,00	vakar	0,0000	2,28	114,00
89	CHA DE MARCELA 20GRS	UN	50,00	valar	0,0000	2,41	120,50

**Total do Participante -----> 10.951,94**

**Participante: 1560 - NELITA FATIMA BUCHE - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AGUA SANITARIA 1LT	UND	80,00	girando sol	0,0000	2,84	227,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90  
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133  
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2020 - PR**

Processo Administrativo: 52/2020  
Processo de Licitação: 52/2020  
Data do Processo: 28/04/2020

Folha: 2/5

**Participante: 1560 - NELITA FATIMA BUCHE - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	GARRAFA TERMICA 5LT	UND	10,00	termolar	0,0000	48,90	489,00
5	CARGA GAS 13 KG.	UND	20,00	liquigas	0,0000	90,00	1.800,00
6	ESCOVA P/ VASO SANITARIO C/ SUPORTE	UN	16,00	uniaio	0,0000	11,69	187,04
7	EMBALAGEM PLASTICA 5KG C/ 100UND	UN	16,00	star	0,0000	6,64	106,24
8	EMBALAGEM PLASTICA 3KG C/ 100UND	UN	16,00	star	0,0000	5,72	91,52
17	VASSOURA DE PALHA GRANDE	UN	10,00	colonial	0,0000	17,89	178,90
19	ERVA MATE 1KG	UN	240,00	materva	0,0000	9,74	2.337,60
28	ALCOOL ETILICO LIQ 1LT 70%	LT	190,00	capricho	0,0000	8,14	1.546,60
67	CUIA DE PORONGO COM PÉ. DIMENSÕES: 11,5 © X 11,5 (L) X 14,8CM (A) E ABERTURA DO BOCAL DE 9,5 CM	UN	8,00	colonial	0,0000	18,80	150,40
77	PANO MÁGICO MICROFIBRA FLANELA LEVA ANTI RISCO 30x50 10 UND	PCT	18,00	panosul	0,0000	9,84	177,12
90	PRENDEDOR/ PREGADOR MADEIRA VARAL P/ ROUPAS 12 PÇ	JG	30,00	sendor	0,0000	3,30	99,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.390,62</b>

**Participante: 2416 - SCS COMERCIO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	ACIDO MURIATICO LIMPEZA PESADA 1LT	LT	30,00	CLEAN	0,0000	7,85	235,50
27	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO MULTIUSO REFORÇADA USO DOMESTICO	PAR	20,00	VOLK	0,0000	9,30	186,00
35	SACO P/LIXO 15L C/ 100 UND.	UN	170,00	SCS	0,0000	8,65	1.470,50
40	PAPEL INTERFOLHADO 02 DOBRAS 20X21CM COM 1000UND.	PCT	700,00	FRACIPEL	0,0000	6,98	4.886,00
72	COPO DESCARTÁVEL 250ML EMBALAGEM COM 100UND	UN	250,00	COPOSUL 200ML	0,0000	4,15	1.037,50
73	COPO DESCARTÁVEL 180ML EMBALAGEM COM 100UND	UN	250,00	COPOSUL	0,0000	3,10	775,00
74	LUVA LATEX TAMANHO MÉDIO COM 100UND	CX	15,00	VOLK	0,0000	25,80	387,00
75	LUVA DE VINIL S/ PÓ TAMANHO MÉDIO 100UND	CX	5,00	VOLK	0,0000	26,80	134,00
76	LUVA DE VINIL S/ PÓ TAMANHO GRANDE 100UND	CX	5,00	VOLK	0,0000	26,80	134,00
79	PANO DE CHÃO 50x60CM FLANELA POLIMENTO MICROFIBRA	UN	30,00	MARTINS	0,0000	7,85	235,50
83	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/ 100UND	CX	20,00	NOBRE	0,0000	14,85	297,00
95	PANO DE PRATO ALGODÃO BRANCO LISO ( 65CMX75CM)	UN	25,00	MARTINS	0,0000	5,94	148,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.926,50</b>

**Participante: 2988 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	ÁLCOOL EM GEL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	UND	150,00	flops	0,0000	8,90	1.335,00
64	LUVAS DESCARTÁVEIS: DE LÁTEX, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UN	20,00	talge	0,0000	39,75	795,00
65	TOUCAS DESCARTÁVEIS: CONFECCIONADA EM MATERIAL 100% POLIPROPILENO. HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, EXTREMIDADES PLISSADAS, COM ELÁSTICO REVESTIDO EM SUA EXTREMIDADE PROPORCIONANDO FÁCIL AJUSTE E FIXAÇÃO NA CABEÇA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UN	6,00	talge	0,0000	15,45	92,70
71	ÁLCOOL EM GEL 70% 1LT	UN	250,00	flops	0,0000	9,99	2.497,50
81	RODO DE FERRO COM BORRACHA REFORÇADO 90CM CABO 1,5MT	UN	25,00	desafio	0,0000	54,50	1.362,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.082,70</b>

**Participante: 3129 - LEANDRO APARECIDO DE PAULA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UN	60,00	GLAMOUR	0,0000	1,80	108,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90  
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133  
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2020 - PR**

Processo Administrativo: 52/2020  
Processo de Licitação: 52/2020  
Data do Processo: 28/04/2020

Folha: 3/5

**Participante: 3129 - LEANDRO APARECIDO DE PAULA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	SAPOLEO LIQUIDO CREMOSO 300ML	UN	19,00	GLAMOUR	0,0000	4,85	92,15
26	DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇA 500ML, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ESPESSANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	UN	250,00	GLAMOUR	0,0000	1,60	400,00
31	DESINFETANTE SANITARIO 2 LITROS	UN	290,00	GLAMOUR	0,0000	4,60	1.334,00
33	AGUA SANITARIA ANTI-MOFO 1LT.	LT	140,00	GLAMOUR	0,0000	8,74	1.223,60
42	DETERGENTE ALCALINO PARA PISO 5 LITROS	UN	60,00	GLAMOUR	0,0000	19,64	1.178,40
44	REMOVEDOR PARA PISOS LIMPEZA PESADA 1 LT	UND	40,00	GLAMOUR	0,0000	7,65	306,00
45	ALVEJANTE SEM CLORO 1L	UN	80,00	GLAMOUR	0,0000	6,40	512,00
68	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LITROS	UN	50,00	GLAMOUR	0,0000	14,99	749,50
78	ROLO DE PAPEL ALUMINIO 30CM x 100MT	UN	15,00	ROOLPLAST	0,0000	6,89	103,35

**Total do Participante ----->** 6.007,00

**Participante: 3342 - BUGRE COMERCIAL EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	SACO P/ LIXO 100 L C/ 25 UND	RL	200,00	GIOPACK	0,0000	9,83	1.966,00
11	SABÃO EM PÓ CX 1KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCOLINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, BENTONITA SÓDICA, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL	UND	60,00	GOTA LIMPA	0,0000	9,34	560,40
13	LUVA DE LATEX	PAR	100,00	UNIGLOVES	0,0000	4,90	490,00
18	SACO P/ LIXO 30 LTS C/ 50 UND	RL	200,00	BRAIMPACK	0,0000	9,80	1.960,00
20	SABONETE LIQUIDO 500ML	UN	40,00	GLAMOUR	0,0000	6,25	250,00
22	SABÃO EM BARRA 1KG. COM 5 UND 200G	BR	10,00	LAR	0,0000	6,80	68,00
29	RODO DE ESPUMA C/ CABO DE MADEIRA 36 CM	UN	15,00	LOCATELI	0,0000	10,79	161,85
32	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA ROLO.	UN	400,00	NATUREZA	0,0000	3,74	1.496,00
34	PEDRA SANITARIA 20 GRS	UN	20,00	PERFECT	0,0000	1,88	37,60
36	TOALHA DE PAPEL PARA BANHEIRO PCT C/1000 UND	UN	150,00	FRANCIPEL	0,0000	10,79	1.618,50
54	FACA DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 2,0 MM, COM SERRA, CABO EM INOX, PONTA ARREDONDADA.	UN	10,00	DO CESAR	0,0000	3,90	39,00
59	PANO DE PRATO, TECIDO 100% ALGODÃO, COM BAINHA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 60 CM X 40 CM.	UN	15,00	FLABOM	0,0000	3,80	57,00
62	TRAVESSA/ ASSADEIRA RETANGULAR DE VIDRO REFRAATÁRIO DE 2,9 ITROS	UN	5,00	DO CESAR	0,0000	44,50	222,50
66	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML EMBALAGEM COM 100 UNID.	UN	100,00	COPOBEL	0,0000	3,30	330,00
69	ODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML	UN	60,00	ULTRAFLECH	0,0000	10,70	642,00
70	PANO DE CHÃO EM MICROFIBRA 50CM X70CM.	UN	30,00	SUL	0,0000	9,70	291,00
82	PAPEL TOALHA DE COZINHA C/ 2 ROLOS C/ 60 FOLHAS DUPLA	PCT	100,00	NATUREZA	0,0000	3,95	395,00
94	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BRANCO, MÁCIO, SUAVE, COM 30 METROS COM 4 UNIDADES NO ROLO.	UND	300,00	QUALITE	0,0000	3,84	1.152,00

**Total do Participante ----->** 11.736,85

**Participante: 3416 - CLELIA THIELE 89293576953**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	GARAFIA TERMICA INVICTA 3 LITROS	UN	3,00	INVICTA	0,0000	44,80	134,40
49	COLHER DE CHÁ EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM INOX.	UN	30,00	TRAMONTINA	0,0000	2,99	89,70
50	COPO PLÁSTICO INFANTIL, COM TAMPAS, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 230 ML.	UN	15,00	ERCA	0,0000	8,40	126,00
51	CORTADOR DE LEGUMES/REPOLHO MANUAL, DE MATERIAL LISO E RESISTENTE, LÂMINA EM AÇO INOX.	UN	3,00	KEITA	0,0000	14,45	43,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90  
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133  
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2020 - PR**

Processo Administrativo: 52/2020  
Processo de Licitação: 52/2020  
Data do Processo: 28/04/2020

Folha: 4/5

Participante: 3416 - CLELIA THIELE 89293576953

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	ESCORREDOR DE MACARRÃO, DE AÇO INOX OU ALUMÍNIO, CAPACIDADE PARA 5 LITROS, DIÂMETRO DE BOCA DE APROXIMADAMENTE 30 CM.	UN	2,00	DC	0,0000	48,85	97,70
53	FACA PARA CORTE DE CARNE, COM PONTA, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 30 CM.	UN	4,00	CORNETA	0,0000	29,00	116,00
55	FORMA DE BOLO, EM ALUMÍNIO, RETANGULAR, BORDAS ALTAS, DIMENSÕES 45 CM X 30 CM X 4,8 CM X 10 LT.	UN	4,00	DC	0,0000	24,50	98,00
56	JARRA DE VIDRO, LISO, INCOLOR/TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 1,5 LITROS.	UN	3,00	NADIR	0,0000	17,82	53,46
57	PANELA DE ALUMÍNIO, CABO BAQUELITE, CAPACIDADE 2,5 LITROS.	UN	3,00	DC	0,0000	18,50	55,50
58	PANELA DE ALUMÍNIO, LINHA INDUSTRIAL, CAPACIDADE DE 12 LITROS.	UN	2,00	DC	0,0000	69,50	139,00
60	POTES PLÁSTICOS, BPA FREE, COMPATÍVEIS COM FREEZER E MICRO-ONDAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,5 LITROS. CORES DIVERSAS.	UN	4,00	GIPLAS	0,0000	5,45	21,80
61	TRAVESSA/ ASSADEIRA RETANGULAR DE VIDRO REFRAATÁRIO DE 2,2 LITROS	UN	6,00	MARINEX	0,0000	37,90	227,40
91	GARRAFA 1,8L INOX - AMPLOA DE VIDRO DIMENSÕES: PESO:3,00KG LARGURA: 15,00CM ALTURA: 42,00CM PROFUNDIDADE: 16,00CM	UN	7,00	INVICTA	0,0000	117,00	819,00
92	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 12L PRETO MATERIAL: EM POLIPROPILENO MEDIDA 30CMx28CM	UN	6,00	GIPLAS	0,0000	14,70	88,20
93	BOMBA CHIMARRÃO AÇO INOX ROSQUEÁVEL	UN	8,00	DC	0,0000	34,95	279,60
96	BALDE MOP GIRATÓRIO COM REFIL EXTRA COM 2 UNIDADES.	UN	1,00	FLASCHLIMP	0,0000	88,48	88,48

**Total do Participante ----->** 2.477,59

**Total Geral ----->** 54.573,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Belmonte, 12 de Maio de 2020

**COMISSÃO:**

LUIZ CARLOS LORENSKI (PREGOEIRO) - .....

MELANIA ELISA WRONSKI FROZZA - ..... - MEMBRO

RENATA FERNANDA GAFSKI - ..... - MEMBRO

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90  
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133  
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2020 - PR**

Processo Administrativo: 52/2020  
Processo de Licitação: 52/2020  
Data do Processo: 28/04/2020

Folha: 5/5

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

DELCI LUIZ BORTOLUZZI - ..... - Representante

IVO ALOISIO BUCHE - ..... - Representante

PAULO RICARDO KEMPLER - ..... - Representante

DANGLES DE OLIVEIRA - ..... - Representante

SOLANGE RAMOS DE PAULA - ..... - Representante

MOISES LUIZ BOFF - ..... - Representante

ZILMAR LAZAROTTO - ..... - Representante